
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение муниципального 
образования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 35 «Светофорик» 

Коммунаров ул., д. 28, г. Краснодар, 350063, тел./факс (861) 268-66-15 

ПРИКАЗ 

02.09.2024 № 91-IT 

т. Краснодар 

o лицах, уполномоченных на получение и доступ 

к персональным данным работников 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных 

данных», Трудовым кодексом РФ и в целях обеспечения реализации порядка обработки 

персональных данных работников, определенного положением о защите персональных 
данных работников, приказываю: 

1. Установить право на доступ и получение персональных данных работников, а также 
на сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), 
использование, распространение (передачу), обезличивание, блокировку и уничтожение их 
предоставляется в учреждение следующим лицам: 

- заведующему — Кощиенко Наталье Викторовне; 

- старшему воспитателю (делопроизводителю по внутреннему совместительству) — 
Повх Инне Сергеевне; 

- старшему воспитателю Коньковой Оксане Викторовне (работа с АИС Профсоюз), 

- председателю ПК ‚ инструктору по ФК — Плакса Елене Васильевне. 

2. Указанные должностные лица несут установленную законодательством Российской 
Федерации ответственность за нарушение HOPM, регулирующих получение, обработку и 
защиту персональных данных работников. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Заведующий МБДОУ МО г. Краснодар 

«Детский сад № 35» H.B. Кощиенко 

C приказом ознакомлены: 

Дата ознакомления Подпись Расшифровка 

И.С.Повх 

О.В.Конькова 

Е.В.Плакса 


		2024-09-10T15:14:18+0300
	Кощиенко Наталья Викторовна




